嘉  祥  县人  民  政  府
嘉祥县人民政府

关于组织实施@嘉祥县旷产资源总休规划
(2021一2025年)@的通知

各镇 (街道)人民政府 (办事处)， 嘉祥经济开发区管委会，

县直各部门， 各企事业单位 :
《嘉祥县矿产资源总体规划 (2021一2025年)》(以下简

称《规划》) 已经市咱然资源和规划局批准， 经县政府同意，

现就《规划》的组织实施通知如下 :
一、认真做好《规划》的贯彻实施。《规划》是以习近

平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十

大精神，认真落实习近平总书记视察山东视察济宁重要讲话

和"给山东地矿六队重要回信"精神， 以服务黄河重大国家战

略、加强矿产资源勘查开发和保护、保障经济社会高质量发

展需求为目标， 落实国家、省和市矿产资源规划、 管理保护

和合理开发利用矿产资源、加强矿产资源宏观管理等纲领性

文件要求，对全力做好统筹资源开发利用， 规范勘查开采活

动， 促进经济社会全面、 协调、 可持续发展具有重要意义。

各级各有关部门要牢固树立和贯彻落实创新、 协调、 绿色、

开放、共享的发展理念，进一步提高对《规划》重要性的认

识， 切实采取有力措施，认真组织实施。          ·，    产资""""尹
一工一

源集约节约与高效开发利用水平，大力推进绿色勘查和绿色

矿山建设，持续强化矿山生态保护与修复治理，促进矿业绿

色高质量发展， 构建矿业经济发展新格局，保障能源资源安

全。

二、积极发挥《规划》的管控作用。《规划》是矿产资

源勘查、开发利用与保护的指导性文件，是依法审批和监督

管理矿产资源勘查和开发利用活动的重要依据。涉及矿产资

源开发活动的相关行业规划，要与本《规划》做好有效衔接，

要认真落实分区管理、总量控制、开采准入和国土空间三条

控制线等管控要求，不断规范矿业权出让;登记管理等工作。

三、切实加强飞规划》的监督管理。各级各有关部门要

进一步加强组织领导， 落实责任分工， 完善政策措施， 全面

落实《规划》确定的目标和任务， 规范矿产资源勘查、开发

与保护活动，加强规划实施情况的监督检查和考核评估， 及

时研究解决《规划》实施中出现的问题。对违反矿产资源法

律法规和矿产资源规划的单位和责任人;要依法依规严肃查
处， 切实维护《规划》的权威。

寒翻
睹

一2一